
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 серпня 2023      м. Горішні Плавні  
 
Про затвердження Порядку забезпечення  
безоплатним харчуванням дітей  
військовослужбовців за рахунок  
бюджету Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади  

 
Керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, 

спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 

правопорядку, депутатської етики (протокол №30 від 03.08.2023) та постійної 

комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької 

діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол №38 від 09.08.2023), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Порядок забезпечення безоплатним харчуванням дітей 

військовослужбовців за рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, що додається.  

2. Визнати таким, що втратив чинність, Порядок забезпечення 

безоплатним харчуванням дітей військовослужбовців за рахунок бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади, затверджений 

рішенням 25 сесії Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області восьмого скликання від 20.09.2022 року. 
 
 
 
 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Затверджено 

рішенням 35 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради   

восьмого скликання 

15 серпня 2023 

 
Порядок 

забезпечення безоплатним харчуванням дітей  
військовослужбовців за рахунок бюджету Горішньоплавнівської  

міської територіальної громади   
 

1. Цей Порядок регламентує забезпечення безоплатним харчуванням за 

рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади в закладах дошкільної та загальної середньої освіти громади таких 

категорій дітей: 

- дітей військовослужбовців, які беруть участь у захисті України у зв’язку 

з повномасштабною російською  військовою агресією; 

- дітей батьків-осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

- дітей з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, із сімей загиблих 

Захисників та Захисниць України.  

2. Для забезпечення безоплатним харчуванням вихованців закладів 

дошкільної освіти та одноразовим харчуванням  учнів закладів загальної 

середньої освіти  Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 

адміністрації закладу освіти подаються наступні документи:  

1) заява про надання безоплатного харчування, в якій заявник зазначає, 

що попереджений про відповідальність за достовірність поданої інформації; 

2) довідка, видана та скріплена печаткою уповноважених органів 

(зокрема Міністерства оборони України (територіальними центрами 

комплектування та соціальної підтримки, військовими частинами тощо), 

Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Державної 

прикордонної служби України, Національної гвардії України, Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій тощо або їх територіальними 

органами (надалі – уповноважені органи) про  участь військовослужбовців у 

захисті України у зв’язку з повномасштабною російською військовою 

агресією, посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, документ, який  

підтверджує право на пільги (для членів сімей загиблих (померлих)  ветеранів 

війни, сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України). 

3. Припинення забезпечення безоплатного харчування відбувається: 

1) за заявою законного представника дитини – із дати подання заяви; 

2) якщо заявником приховано або надано недостовірні дані, які вплинули 

на визначення права на пільгу – із дати, коли виявлено порушення; 

3) у разі зміни місця проживання (переїзд за територію 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади) – із дати, коли дитина 

відрахована із закладу освіти. 
 
 

Начальник відділу освіти                   (підписано)             Лілія ЩЕРБИНА  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


